') Olvasható így is : un — decem marcis. 
2) Lehet olvasni így is : marcas. 
3) A mészáros czéh levéltárában levő hártyára ir t eredetiből, mely a város 

nagyobb s úgy látszik legelső időbeli pecsétével van megerősítve. A pecsét fejér 
czérnán függ, sárga viasztokba fekete pecsétviasz van öntve s a pecsétnyomó abba 
bele nyomva. A pecsétnyomó köriratából csak ennyi látszik : — — C D ^ U v m — 
SWűE.91 később ennél egy sokkal épebbet ta lá l tam, a mi látható a RAJZOK illető 
tábláján. 

' - XCVI. 

142G. 

Zsigmond király a pénzverés íígyét s az arany és ezüst pénzek értékét szabályozza. 

Sigismundus elei grácia Romanorum Rex semper Augustus ac Hunga-
rie Boheraie Dalmacie Croacie Rame Scruie Galicie Lodomerie Polonie Bul-
garieque Rex Marchio Brandenburgensis et Lueenburgensis Heres, neenon 
Borbara dei grácia Regnorum predictorum Regina, Omnibus X-sti fideli-
bus presentibus pariter et futuris presens seriptum inspecturis Salutem in 
omnium Saluatore, Cum inter ceteras anirai nostri curas quibus ad profectum 
Regnorum nostrorum validitatemque nobis subiectorum meditacione con-
tinua distrahimur mente volveremus, quemadmodum et ipsorum Regnorum 
nostrorum expedicionibus et diuersis Statibus eorundem subditorum nostro
rum in Cusione cursu et consuetudine monete tani auree quam argentee 
validiorem et fructuosiorem disposicionem ederemus Habito cum prelatis 
et Baronibus quorum Sigilla una cum nostris pro maiori euidencia consen-
sus eorundem presentibus sünt appensa maturo superinde consilio prouida 
deliberacione precedente ordinaciones Statuta edictalia Scripta infra con-
tenta decreuimus sanximus et decernimus [így] tam effectui mancipanda 
quam futuris temporibus continue firmitate seruanda ordinamus itaque sta-
tuimus sanximus et conclusimus monetam Auream nostre Maiestatis in eis-
dem qualitate quantitate et gradibus auri, quibus hucusque.cusa est et nunc 
cuditur, de cetero cudi et remanere, Monetam uero Argenteam maiorem a 
modo in antea cudi et fabricare de Argento fmissimo in tanta quantitate," 
quod de una Marca puri exeant denary sexcenti quorum (Jentum currant 
pro floreno auri, Minores verő denary vulgariter fillér vocati Camare nostre 
Regié Hactenns Cusi quousque durabunt remaneant et currant nec cudantur 
de cetero plures de istis vei alys íillerys nisi tandem tum per nos ac prela-
tos et Barones nostros predictos pro nostra et Regni nostri utilitate de 
Cusione minoris nostre monete aliud cogitatum extiterit et provisum, Quo 
eirca ex vigore presentis Decreti et Sanxionis nostre Maiestatis et prelato-
rum et Baronum nostrorum predictorum uanimi, voluntate consensu et 
ordinacione firmissimo sub precepto per universos Comitatus et Prouincias 
ac lóca dicto Regni nostri Insinuari publicari et proclamari mandamus, ut 
omnis Regnicole et oly quivis liomines in Regno nostro commorantes falsos 
denarios minores seu fillerios quorum admixeione vera moneta Camare no
stre Regié bactenus extitit et nunc est deprauata, usque ad festum sancti 
Jacobi apostoli proxime ventiirum prorsus abiicere annichilare et abolire 
teneantur nullatenus de cetero eosdem apud se detinere presumendo, volen-
tes et eodem edicto committentes, ut infra ipsum terminum Judices, Presi-
dentes et Rectores Ciuitatum nundinarum et fororum omnes falsos obulos 
seu fillerios minores officiales nostri Regales ad Idem deputandi in locis et 
foris suarum Jurisdictionum diligenter requiri ac monetas incidi et destrui